INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 6 de novembro de 2023

COMUNICADO N.º 9/2023 - CONC-IFSP/RET/IFSP

A Comissão de Concurso Público, regido pelo Edital 360/2023, nomeada pela

Portaria IFSP nº 2.415, de 2 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, vem a

público comunicar aos candidatos abaixo listados, que no Resultado da Prova

Objetiva, foram aplicados todos os critérios de desempate possíveis, em destaque a

seguir:

14.1 Em caso de empate na nota final do concurso, terá preferência o

candidato que, na seguinte ordem:

a) Tiver idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste

concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de

2003 (Estatuto do Idoso);

b) Obtiver o maior número de acertos na prova objetiva de Conhecimentos

Específicos (N2);

c) Obtiver o maior número de acertos na prova objetiva de Conhecimentos

Básicos (N1);

d) Maior acúmulo de horas de atividades voluntárias em certificados emitidos

por entidades habilitadas com o Selo de Acreditação do Programa Nacional de

Incentivo ao Voluntariado, nos termos do Decreto nº 9.906, de 9 de julho de 2019.

e) Maior tempo de exercício na função de jurado (conforme art. 440 do Código

de Processo Penal - CPP, e Resolução nº 122 do CNJ).

f) Idade mais elevada, salvo na hipótese prevista na Lei nº 10.741, de 1º de

outubro de 2003, em que este critério prevalece sobre os demais;

Nesse sentido, para aplicação dos critérios de desempate previstos nas alíneas

“d” e “e”, solicitamos aos candidatos envolvidos o envio da documentação

comprobatória ao e-mail concursotae@ifsp.edu.br até o dia 13/11/2023,

impreterivelmente.

mailto:concursotae@ifsp.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Assistente de Alunos – Campus Boituva (PP)
Inscrição Nome CB CE TOTAL

3600686 MARCUS VINICIUS MAIMONI 14 34 48

3600363 GRAZIELLY DOS SANTOS BATISTA ZABADAL 14 34 48

Assistente de Alunos – Campus Registro (AC)
Inscrição Nome CB CE TOTAL

3600680 GISISBEL DA SILVA CABRAL 19 36 55

3600246 THOMAS MELO KIRCHHOFF 19 36 55

3601142 STEFANO CAVALHEIRO DOMINGUES 19 36 55

Assistente de Alunos – Campus São Roque (AC)
Inscrição Nome CB CE TOTAL

3600983 MONICA REBECA COSTA NUNES 21 36 57

3600630 GABRIELA GOULART CARDOZO 21 36 57

3600571 FERNANDA DE FIGUEIREDO BEDA 15 38 53

3600112 MIGUEL NEVES COSTA 15 38 53

3600753 LÍVIA RIBEIRO BASTOS DA SILVA 15 38 53

Assistente de Alunos – Campus Sertãozinho (AC)

Inscrição Nome CB CE TOTAL

3600300 DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI 19 36 55

3600210 GUSTAVO OLIVEIRA AMARAL 19 36 55

Comissão Organizadora do Concurso Público
Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023